
UCHWAŁA NR 566/21 

RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Toruńskie 

Centrum Usług Wspólnych”, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy Miasta Toruń. 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 39 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1) 

oraz art. 6 ust. 1, art. 6a, art. 6b ust. 1 i 2 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.2) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr 466/16 Rady Miasta Torunia z dnia 24 listopada 2016r. w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Toruńskie Centrum Usług Wspólnych”, 

nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Toruń3,  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 punkty 1 i 5 otrzymują następujące brzmienie: 

„1) oświatowych jednostek organizacyjnych, objętych obsługą wspólną w zakresie zadań 

określonych w § 2 ust. 1 od pkt 1 do pkt 6 wskazanych w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały oraz w pkt. 16;” 

„5) Urzędu Miasta Torunia, objętego obsługą wspólną w zakresie określonym w § 2 ust. 

1 pkt 8 oraz od pkt 10 do pkt 15;”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 10 - 16 w brzmieniu:  

„10) prowadzeniu postępowań administracyjnych i sądowych dotyczących 

naliczania lub zwrotu dotacji dla jednostek oświatowych prowadzonych przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miasta Toruń, w szczególności 

dochodzeniu należności z tytułu dotacji pobranych nienależnie, w nadmiernej 

wysokości lub niewykorzystanych; 

11) prowadzeniu rejestru niepublicznych i publicznych jednostek oświatowych 

prowadzonych przez podmioty inne, niż Gmina Miasta Toruń; 

12) nadzorze nad pozyskiwaniem i prawidłowym wykorzystaniem środków 

pochodzących z funduszy Unii Europejskiej przez oświatowe jednostki 

organizacyjne oraz prowadzeniu postępowań przetargowych na dostawę 

towarów lub usług w ramach realizowanych projektów; 

13) rozliczaniu i nadzorze nad prawidłowym wykorzystaniem środków dotacji 

celowej z budżetu państwa na wyposażenie oświatowych jednostek 

organizacyjnych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe; 

14) nadzorze nad poprawnością formalno-prawną umów najmu, dzierżawy 

i użyczenia mienia zawieranych przez kierowników oświatowych jednostek 

organizacyjnych; 

 

1Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, 374, 

568, 695, 1175 i 2320. 
3Zmienionej uchwałami Rady Miasta Torunia nr 869/18 z dnia 17 maja 2018 r., nr 392/20 z 14 maja 2020 r. oraz 

nr 450/20 z 10 września 2020 r. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcnjrge3di


15) obsłudze bazy danych Systemu Informacji Oświatowej w zakresie 

przewidzianym dla organu prowadzącego; 

16) organizacji obsługi prawnej dla oświatowych jednostek organizacyjnych.”; 

b) dodaje się ust. 3e w brzmieniu: 

„3e. Objęcie obsługą wspólną, o której mowa w ust. 1 od pkt 10 do pkt 16 zapewnianą 

przez Centrum następuje z dniem 1.02.2021 r.”; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały w § 4 w ust. 1 dodaje się pkt 13 – 19 w brzmieniu: 

„13) prowadzeniu postępowań administracyjnych i sądowych dotyczących naliczania lub 

zwrotu dotacji dla jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miasta Toruń, w szczególności dochodzeniu 

należności z tytułu dotacji pobranych nienależnie, w nadmiernej wysokości 

i niewykorzystanych; 

14) prowadzenie rejestru niepublicznych i publicznych jednostek oświatowych 

prowadzonych przez podmioty inne, niż Gmina Miasta Toruń; 

15) nadzór nad pozyskiwaniem i prawidłowym wykorzystaniem środków pochodzących 

z funduszy Unii Europejskiej przez oświatowe jednostki organizacyjne oraz 

prowadzenie postępowań przetargowych na dostawę towarów lub usług w ramach 

realizowanych projektów; 

16) rozliczanie i nadzór nad prawidłowym wykorzystaniem środków dotacji celowej 

z budżetu państwa na wyposażenie oświatowych jednostek organizacyjnych 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe; 

17) nadzór nad poprawnością formalno-prawną umów najmu, dzierżawy i użyczenia 

mienia zawieranych przez kierowników oświatowych jednostek organizacyjnych; 

18) obsługa bazy danych Systemu Informacji Oświatowej w zakresie przewidzianym dla 

organu prowadzącego; 

19) organizacja obsługi prawnej dla oświatowych jednostek organizacyjnych.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


